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« Le haut de gamme de l’édition de poésie »
Salah Stétié

Fondées à Bruxelles en  par Fernand Verhesen (-), les éditions du
Cormier ont publié un premier recueil de Maurice Blanchard suivi d’un autre
de René Char.

Poète, essayiste et traducteur, Verhesen fut avant tout un grand découvreur, qui
contribua notamment à faire connaître la poésie espagnole et hispano-améri-
caine moderne et contemporaine. Féru de typographie, il composa et imprima
lui-même, sur une petite presse, les premiers livres du Cormier et montra, sa
vie durant, une égale exigence dans le choix des textes et leur présentation ma-
térielle. Une philosophie que Le Cormier perpétue aujourd’hui en ne publiant
que quatre titres par an, édités avec un grand soin apporté à l’objet livre.

En  ans d’existence, Le Cormier a publié pas moins de   auteurs et un peu
plus de  livres. Son catalogue se signale par une grande diversité de voix et
le refus de toute orthodoxie. Le lecteur y trouvera notamment les noms de Claire
Lejeune, Philippe Jones, Michel Lambiotte, Albert Ayguesparse, Pierre Della
Faille, Bosquet de Thoran, Hubert Juin, Michel Collot, Corinne Hoex, Fran-
çois Rannou, Christophe Van Rossom, Elke de Rijcke, Hubert Antoine, Serge
Meurant, Anne Penders, Luc Dellisse et Sarah Plimpton, sans oublier de nom-
breux poètes latino-américains, de Roberto Juarroz et Cesar Vallejo à Pedro
Serrano.

Cette année, Le Cormier fête ses  ans d’existence, développe sa diffusion et
s’organise pour répondre aux nouveaux défis d’une époque en mal de poésie.


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PARUTIONS EN 

LUC DELLISSE

Le Cercle des îles
Une œuvre originale signée de Souad Azar intitulée L’Île (polychrome à l’écoline) accompagne

les  premiers exemplaires de tête ; et une œuvre intitulée Naïade (bichrome) accompagne les

 eexemplaires suivants de cette édition originale. 

 x  cm,  pages, ISBN ----

Exemplaire ordinaire :  € - exemplaire de tête n°  à  :  € et  à  :  €

Les îles sont fertiles en aventures. Elles font scintiller les facettes d’une existence sortie de ses

gonds – voyages, rencontres, pièges, amours, périls. Elles combinent au grand jour le voir et le

non-voir. Elles permettent de faire le tour du monde sans perdre le fil. Malte, Porquerolles,

Belle-Île, Manhattan, la Sicile, les Cyclades et tant d’autres, viennent coexister avec les terres

intérieures, dans une exploration méthodique de l’enchantement insulaire. À travers cette suite

d’escales dans les îles de la mémoire, le livre nous fait découvrir l’existence d’un royaume dont

l’invention remonte à l’enfance. Nous retrouvons ainsi la fonction première des îles : l’expérience

du bonheur et la vision de l’infini à portée de la main. 

LUC DELLISSE est romancier, essayiste et poète. Diplômé en philosophie et lettres de l’Université

Catholique de Louvain, il enseigne le scénario et l’adaptation littéraire. Auteur de nombreux,

il est l’auteur de deux essais sur le scénario, L’Atelier du scénariste et L’Invention du scénario (Les

Impressions nouvelles,  et ). Ses œuvres de fiction s’inscrivent dans un cycle d’auto-

biographie imaginaire qui comprend à ce jour cinq romans : La Fuite de l’Éden (), suivi,

aux Impressions nouvelles, par Le Jugement dernier (), Le Testament belge (), Le Pro-

fesseur de scénario () et Les Atlantides (). Il a publié récemment un livre de nouvelles,

Le Sas (Traverse, ) et deux essais sur la liberté et sur la création : Libre comme Robinson (Les

Impressions nouvelles, ) et Un sang d’écrivain (La Lettre volée, ). Toute son œuvre

poétique est publiée au Cormier.





CORINNE HOEX

Uzès ou nulle part
Une gravure originale de l’artiste Rober Lobet accompagne chacun des  exemplaires de tête

de cette édition originale.

 x  cm,  pages, ISBN ----

Exemplaire ordinaire :  € - exemplaire de tête :  €

Ce dernier livre de poésie de Corinne Hoex convoque la figure du vent, figure sans repos qui

nous enfonce dans l’impression d’un vide inaliénable qui ne nous trompe pas au sujet de l’univers

poétique que nous révèle ce titre, Uzès ou nulle part : tout ce qui demeure hors d’atteinte, tous ces

paysages intérieurs, sont rejoints, touchés. Et ce serait une profonde erreur que de croire y décou-

vrir quelque légèreté après y avoir identifié une telle obstination à tâter le fond de l’existence pour

approcher au plus près ces lieux où aucune paix n’est jamais acquise. Au-delà de l’expérience sin-

gulière, cette parole poétique resserrée comme nulle autre, désigne un dénuement extrême, comme

elle montre cette fragilité secrète épousant les limites de l’expression, et où se joue la présence de

ce qui s’est absenté, où se découvre un quotidien épuré de ses strates inutiles afin d’atteindre le

plus démuni qui est aussi chez elle le plus dense, là où l’autre se trouve désormais : nous nous of-

frirons / l’un à l’autre / de beaux moments / de manque, écrit-elle. Ce sont les coups et blessures qui

s’y dissimulent, que l’on pouvait croire, un instant, égarés ; et qui reviennent avec une précision

de la langue, de l’expression, celle d’une passion qui embrasse le vent.Quelque chose d’une urgence,

d’une brûlure traverse ce livre exceptionnel. 

CORINNE HOEX vit à Bruxelles. Licenciée en histoire de l’art et archéologie de l’Université libre

de Bruxelles, elle a travaillé en tant qu’enseignante et documentaliste et chargée de recherches en

arts et traditions populaires avant de se consacrer pleinement à son œuvre personnelle. Elle est

membre depuis  de l’Académie royale de langue et de littérature françaises de Belgique. Elle

a publié des romans et des œuvres en prose : Le Grand Menu (L’Olivier, , rééd. Les Impressions

nouvelles,  ; rééd.  Espace Nord, ), Ma robe n’est pas froissée (Les Impressions nouvelles,

), Décidément je t’assassine (Les Impressions nouvelles, ), Le Ravissement des femmes (Gras-

set, ), Décollations (L’Âge d’homme, ), Pas grave (Fédération Wallonie-Bruxelles, )

etValets de nuit (Les Impressions nouvelles, ). Son œuvre poétique compte notamment : Cen-

dres (Esperluète, ), Contre Jour (Le Cormier, ), La Nuit, la mer (Didier Devillez, ),

N.Y. (La Margeride, ), Juin (Le Cormier, ), Rouge au bord du fleuve (Bruno Doucey, ),

L’Autre Côté de l’ombre (Tétras Lyre, ), Celles d’avant (Le Cormier, ), Matin (La Margeride,

), Jadis vivait ici (L’Âge d’homme, ), Les Mots arrachés (Tétras Lyre, ), L’Été de la rai-

nette (Le Cormier, ), Tango (Esperluète, ), Leçons de ténèbres (Le Cormier, ), Le Feu

(La Margeride, ), Elles viennent dans la nuit (Esperluète, ), Et surtout j’étais blonde (Tétras

Lyre, ), Les Ombres (La Margeride, ).





RODRIGUE MARQUES DE SOUZA

Ventre de la vérité
Une œuvre originale de l’auteur même accompagne chacun des  exemplaires de tête de cette

édition originale. 

 x  cm,  pages, ISBN ----

Exemplaire ordinaire :  € - exemplaire de tête :  €  

Avec Ventre de la vérité, Rodrigue Marques de Souza poursuit sa recherche de ce qui n’est pas

nommé. L’auteur, qui n’en est pas à son premier livre de poésie, continue d’explorer dans la

langue la matière du rapport entre l’esprit et le corps qui, donc, le précède : approches, confron-

tations, luttes, étreintes, unions. Mais pour la première fois, c’est le songe amoureux qui s’im-

pose, son expérience, sa présence brute. Cette présence devient la nourriture primaire du

bouleversement du langage poétique, sa force éclairante, verticale et soutenue. Celui-ci frappe

par une langue de l’immédiateté par l’emportement du désir et ses vertiges. C’est un chant

d’amour, d’un amour singulier, qui veut faire lien du passé ancien dans la langue. Ici, le poème

cherche à sortir de lui-même pour s’interroger, et interroger l’entièreté du langage. Il ne peut

oublier que sans le corps il est imprononçable. Car il y a de multiples réponses à la question :

qu’advient-il de sa matière lorsque l’autre corps vient s’apparier à sa bouche même ? Est-il sup-

portable que le poème agresse toute inscription du langage après l’inscription en lui du désir ?

Ventre de la vérité n’esquisse pas de réponse, il prouve par son questionnement la force d’impact

de ce qui est vécu et des déséquilibres qui se manifestent en nous. 

RODRIGUE MARQUES DE SOUZA est né en . Poète, il est l’auteur de Nombre (Dana, 

réédité aux éditions fissile en ) ; Savoir d’écartement suivi de Nu de tête-être (Prétexte, )

; puis de Vertèbre noire suivi de Corset d’organe (Tardigrade, ). La plupart de ses textes sont

publiés aux éditions Fissile. On peut lire plusieurs de ses textes également dans la revue Mori-

turus n°, n°, n°- et n°. Peintre, Rodrigue Marques de Souza a exposé à Paris, Porto et

Mexico. Il a également illustré des livres de Billy Dranty, de Patrick Wateau ainsi que de Guy

Viarre aux éditions Fissile.





HARRY SZPILMANN

Genèses et magmas II. (À la façon de la phalène)
 x  cm,  pages, ISBN ----

Exemplaire ordinaire :  €

Dans la foulée de son livre précédent intitulé Genèses et magmas I, Harry Szpilmann développe

dans ce second volume, en reprenant et prolongeant le titre du premier, sa réflexion, cette fois,

sous la forme de fragments. Il propose à ses lecteurs une véritable poétique où l’expérience exis-

tentielle est relayée par celle d’une pensée qui vient soutenir et éclairer le processus de création,

afin de motiver et de fonder sa poétique, en ouvrant, et en élargissant les domaines explorés dans

ses suites poétiques proprement dites. À ce titre, le lyrisme sans pathos de Harry Szpilmann com-

porte une dimension critique qu’il paraît impossible de dissocier de sa démarche poétique. Et ce

registre singulier trouve une forme exemplaire dans toute l’œuvre de ce poète si actuel. Certes il

s’agit d’une autre manière d’interroger le monde et la vie en interrogeant le poème lui-même, et

tout ce qui nourrit le poème par la même occasion. Et en interrogeant le poème, c’est tout le

réel qui se trouve pris dans ses filets : « Le réel étant matière intensive inachevée, écrit-il, la Parole

qui s’en soucie et s’y attache, nécessairement se verra remisée en l’Ouvert – intangible séjour où

les puissances intensives se recoupent et s’enchevêtrent, illimitées, se mêlent et se confondent et

se fondent, et où le Dire se déployant ne le pourra qu’en affleurements, qu’en suggestions, ou

en balbutiement ». Ce qui fait de la poésie, pour l’auteur de ces fragments, « notre plus sûre et

notre plus exigeante alliée… ». 

HARRY SZPILMANN (de son vrai nom, Kim Noël), né à Liège en , a fait des études en phi-

losophie et en arts du spectacle à l’Université Libre de Bruxelles. Il est l’auteur d’une dizaine de

livres de poésie publiés aux éditions du Taillis Pré, notamment : Sable d’aphasie () ; Ces es-

paces à la base () ; Liminaire l’ombre () ; et très récemment Approches de la lumière

(). Puis, aux éditions Le Cormier, Les Rudérales () et Du vide réticulaire () et à La

Lettre volée, À propos de tout et surtout de rien (). Lauréat du Prix Émile Polak en  et

Lauréat de la bourse de poésie SPES en , il réside actuellement à Mexico City où il se consa-

cre à l’écriture.







HARRY SZPILMANN

Genèses et magmas I

 ex. sur Munken Print  gr., dont 

numérotés et signés, accompagnés d’une

photo graphie originale réalisée par l’auteur.

 € (tête :  €) / ISBN ----

SARAH PLIMPTON

Ciels singuliers
Traduit par Mathieu Nuss.

 ex. sur Munken Print  gr., dont 

numérotés et signés, accompagnés d’une 

gravure originale réalisée par l’auteur.

 € (tête :  €) / ISBN ----

SOLINE DE LAVELEYE

Brindilles

 ex. sur Munken Print  gr., dont 

numérotés et signés, accompagnés d’une 

gravure originale réalisée par Charley Case.

 € (tête :  €) / ISBN ----

ÉLODIE SIMON

De Hautes Erres
 ex. sur Munken Print  gr., dont 

numérotés et signés, accompagnés d’un des-

sin-empreinte original réalisé par Pierre-Yves

Soucy.

 € (tête :  €) / ISBN ----

PARUTIONS EN 

EN PRÉPARATION POUR 

SERGE MEURANT, Empreintes

VÉRONIQUE BERGEN, Ludisme 
précédé de Gainsbourg et Bambou. Mélodies en sous-sol

JACQUES RICHARD, Sur rien mes lèvres

ANNE-SOPHIE LANCELIN, Ouvrage du récif
précédé de Où la tête s’est perdue





Luc Dellisse, Le Cercle des îles
 ex. sur Munken Print  gr., dont 
accompagnés d’une œuvre originale de Souad
Azar, L’Île, et  accompagnés d’une œuvre ori-
ginale de Souad Azar, Naïade.
 € (tête :  et  €) / ISBN ----

Corinne Hoex, Uzès ou nulle part
 ex. sur Munken Print  gr., dont 

accompagnés d’une gravure originale de 
Robert Lobet.
 € (tête :  €) / ISBN ----

Harry Szpilmann, Genèses et magmas II. 
(À la façon de la phalène)
 ex. sur Munken Print  gr.
 € / ISBN ----

Rodrigue Marques de Souza, Ventre de la vérité 
 ex. sur Munken Print  gr., dont 

accompagnés d’une œuvre originale de l’auteur.
 € (tête :  €) / ISBN ----



Harry Szpilmann, Genèses et magmas I
 ex. sur Munken Print  gr., dont 

numérotés et signés, accompagnés d’une
photo graphie originale réalisée par l’auteur.
 € (tête :  €) / ISBN ----

Sarah Plimpton, Ciels singuliers
traduit par Mathieu Nuss
 ex. sur Munken Print  gr., dont 

numérotés et signés, accompagnés d’une 
gravure originale réalisée par l’auteur.
 € (tête :  €) / ISBN ----

Soline de Laveleye, Brindilles
 ex. sur Munken Print  gr., dont 

numérotés et signés, accompagnés d’une 
gravure originale réalisée par Charley Case.
 € (tête :  €) / ISBN ----



Souad Azar, L’Île pour Le Cercle des îles

Rodrigue Marques de Souza pour Ventre de la vérité



Élodie Simon, De hautes Erres
 ex. sur Munken Print  gr., dont 

numérotés et signés, accompagnés d’un dessin-
empreinte original réalisé par Pierre-Yves Soucy.
 € (tête :  €) / ISBN ----



Luc Dellisse, Cases départ
 ex. sur Munken Print  gr., dont 

numérotés et signés par l’auteur.
 € (tête :  €) / ISBN ----

Philippe Rivaud, La Clé des champs
 ex. sur Munken Print  gr., dont 

numérotés de I à XX, et  hors-commerce de
XXI à XXV accompagnés d’un dessin-
empreinte de Pierre-Yves Soucy, tous numé -
rotés et signés par l’auteur et l’artiste.
 € (tête :  €) / ISBN ----

Bart Vonck, En perte, délicieusement
traduit par Daniel Cunin et l’auteur.
 ex. sur Munken Print  gr., dont 

numérotés de I à XXV et signés par l’auteur.
 € / ISBN ----

Nathaniel Rudavsky-Brody, En lieu de silence
 ex. sur Munken Print  gr.
 € / ISBN ----



Guy Vaes, Poésie complète
Édition critique en coédition avec Uitgeverij P
en français et en néerlandais (traduction, notes
et un essai de Bart Vonck).
 ex. sur bouffant d’édition.
 € / ISBN ----

Corinne Hoex, Leçons de ténèbres
 ex. sur Lessobo  gr.
 € / ISBN ----

Harry Szpilmann, Du vide réticulaire
 ex. sur Lessobo  gr.
 € / ISBN ----

Véronique Bergen, Alphabets des loups
 ex. sur Munken Print  gr., dont  non
reliés, numérotés de I à XX, et  hors com-
merce, numérotés de XXI à XXV et signés.
 € (tête :  €) / ISBN ----



Harry Szpilmann pour Genèses et Magmas I

Charley Case pour Brindilles





Timotéo Sergoï, Les Cages thoraciques
 ex. sur Lessobo  gr.
 € / ISBN ----

Corinne Hoex, L’Été de la rainette
 ex. sur Munken Print Extra  gr.
 € / ISBN ----

Chantal Maillard, Fils
Traduit par Pierre-Yves Soucy.
 ex. sur Lessobo  gr.
 € / ISBN ----

François Turcot, Le Livre blond
Coédition avec les éditions de La Peuplade.
 ex. sur Lessobo  gr.
 € / ISBN ----



Luc Dellisse, Sorties du temps
 ex. sur Lessobo  gr.
 € / ISBN ----

Harry Szpilmann, Les Rudérales
 ex. sur Lessobo  gr.
 € / ISBN ----

Philippe Rivaud, Le Bois d’allumette
 ex. sur Munken Print Extra  gr.
 € / ISBN ----

Sacha Orff, La nuit réclame une issue
 ex. sur Munken Print Extra  gr.
 € / ISBN ----

Philippe Jones, L’Arbre en chemin
 ex. sur Rives Tradition  gr, dont  nu-
mérotés et signés de I à XXX, enrichis d’une
gravure signée de Georges Raepsaet.
 € (tête :  €) / ISBN ----



Caroline Lamarche, Enfin mort
 ex. sur Munken Print Extra  gr.
 € / ISBN ----

Laurent Demoulin, Ulysse Lumumba
 ex. dont  sur Rives Tradition numérotés
et signés de I à XX, enrichis d’une œuvre d’An -
toine Demoulin, et  sur Lessobo  gr.
 € (tête :  €) / ISBN ---

Serge Meurant, Ceux qui s’éloignent
 ex. sur Lessobo  gr.
 € / ISBN ----

Rose-Marie François, Trèfle incarnat (préface
de Philippe Jones)
 ex. sur Lessobo  gr.
 € / ISBN ----



Hubert Antoine, Tohu-bohu et brouhaha
 ex. sur Munken Print Extra  gr.
 € / ISBN ----

Corinne Hoex, Celle d’avant
 ex. dont  sur Rives Shetland numérotés et
signés, et  sur Munken Print Extra  gr.
 € (tête :  €) / ISBN ----

Philippe Jones, Parenthèses
 ex. sur Rives Tradition  gr.
 € / ISBN ----

Pierre-Yves Soucy, D’une obscurité, l’éclaircie
 ex. dont  sur Rives Shetland numérotés
et signés, enrichis d’une gravure originale de
Gilles du Bouchet, et  sur Munken Print
Extra  gr.
 € (tête :  €) / ISBN ----







Anne Penders, L’Envers
 ex., dont  sur Rives Shetland  gr.,
numérotés de I à XX numérotés et signés, 
enrichis d’une œuvre originale de l’auteur, et
 sur Munken Print  gr.
 € (tête :  €) / ISBN ----

Elke de Rijcke, Västeräs
 ex., dont  sur Rives Shetland  gr.,
numérotés de I à XX numérotés et signés, et
 sur Munken Print Extra  gr.
 € (tête :  €) / ISBN ----

Luc Dellisse, Ciel ouvert
 ex., dont  sur Rives Shetland  gr.,
numérotés de I à XX numérotés et signés, et
 sur Munken Print Extra  gr.
 € (tête :  €) / ISBN ----

Bart Vonck, Malfeu
 ex. dont  sur Rives Shetland numérotés
et signés, enrichis d’une œuvre originale de
Saskia Weyts, et  sur Munken Print Extra
 gr.
 € (tête : épuisé) / ISBN ----



Corinne Hoex, Juin
 ex., dont  sur Rives Shetland  gr.,
numérotés de I à XX, et  sur Munken Print
Extra  gr.
 € (tête :  €) / ISBN ----

Hubert Antoine, Exercices d’évasion
 ex., dont  sur Rives Shetland  gr.,
numérotés de I à XX et accompagnés d’une
photographie originale de Marc Cito, et
 sur Munken Print Extra  gr.
 € (tête :  €) / ISBN ----

Jean-Claude Villain, Ithaques
 ex., dont  sur Rives Shetland  gr.,
numérotés de I à XX et accompagnés d’un 
pastel original de Marie-José Armando, et 
 ex. sur Munken Print Extra  gr.
 € (tête :  €) / ISBN ----

Collectif, La Poésie brésilienne aujourd’hui
Anthologie de poètes brésiliens publiée à 
l’occasion d’Europalia Brésil
 ex. sur Munken Print  gr.
 € / ISBN ----



Kang Byung KI, Groupuscules du vertige
 ex., dont  sur Rives Classic  gr., numé-
rotés de I à XX, et  sur Munken Print  gr.
 € (tête :  €)

Bosquet de Thoran, Bribes
 ex., dont  sur Rives Classic  gr., numé-
rotés de I à XX, et  sur Munken Print  gr.
 € (tête : €)

Philippe Jones, Couleurs d’un éveil
 ex., dont  sur Rives Shetland  gr.,
numérotés de I à XX et accompagnés d’un 
dessin-empreinte original de Pierre-Yves Soucy,
et  sur Munken Print  gr. 
 € (tête :  €)

Michel Lambiotte, L’Autre Côté du hasard
 ex., dont  sur Rives Shetland  gr.,
numérotés de I à XX, et  sur Munken Print
 gr. 
 € (tête :  €)



Anne Penders, Jaune
 ex., dont  sur Rives  gr., numérotés
de I à XX et accompagnés d’une œuvre origi-
nale de l’auteur, numérotés de I à XX, et
 sur Munken Print  gr. 
 € (tête :  €)





Corinne Hoex, Contre-jour
 ex., dont  sur Rives Classic  gr., 
numérotés de I à XX et accompagnés d’une
œuvre originale de Frank Vantournhout, et
 sur Munken Print  gr. 
 € (tête :  €)

Sarah Plimpton, L’Autre Soleil 
 ex., dont  sur Rives Classic  gr., nu-
mérotés de I à XX et accompagnés d’une aqua-
tinte originale de Sarah Plimpton, et  sur
Munken Print  gr. 
 € (tête :  €)

Serge Meurant, Célébration
 ex., dont  sur Rives Classic  gr., nu-
mérotés de I à XX et accompagnés d’une gra-
vure originale de Michelle Corbisier, et  sur
Munken Print  gr. 
 € (tête :  €)



Pedro Serrano, Tourbe
 ex., dont  sur Rives  gr., numérotés de
I à XX, et  sur Munken Print  gr. 
 € (tête :  €)

François Rannou, Là-contre
 ex., dont  sur Rives  gr., numérotés
de I à XXV et accompagné d’une œuvre origi-
nale de Thierry Le Saëc, et  sur Munken
Print  gr. 
 € (tête :  €)

Fernand Verhesen, À juste prise
 ex., dont  sur Rives  gr., numérotés de
I à XX, et  sur Munken Print  gr.
 € (tête :  €)

Véronique Bergen, Alphabet sidéral : dans les
pas d’Anselm Keifer
 ex., dont  sur Rives  gr., numérotés de
I à XX, et  sur Munken Print  gr.
 € (tête :  €)



Frank Vantournhout pour Contre-jour Sarah Plimpton pour L’Autre Soleil





Philippe Jones, Au-delà du blanc
 ex., dont  ex. sur Rives  gr., numérotés 

de I à XX, et  sur Munken Print  gr. 
 € (tête :  €)

Serge Meurant, Corps et âme
 ex. sur Rives  gr., numérotés de I à C.
 €

Fernand Verhesen, L’Instant de présence
 ex., dont  sur Rives  gr., numérotés de
I à XX, et  sur Munken Print  gr. 
 € (tête :  €)

Pierre-Yves Soucy, Après la montée du jour
 ex., dont  sur Rives  gr., numérotés de
I à XV, et  sur Munken Print  gr. 
 € (tête :  €)

Bosquet de Thoran, Mémoire de l’outil
 ex., dont  sur Rives  gr., numérotés de
I à XV, et  sur Munken Print  gr.
 € (tête :  €)



Serge Meurant, Ici-bas
 ex., dont  sur Rives  gr., numérotés
de I à XXIV, comprenant un dessin original de
Philippe Desomberg signé par l’artiste, et 

sur Munken Print  gr. 
 € (tête :  €)

Michel Lambiotte, Nocturnales
 ex., dont  sur Rives  gr., numérotés de
I à XX, et  sur Munken Print  gr.
 € (tête : €)

Kang Byung Ki, La Parodie des ombres
 ex., dont  sur Rives  gr., numérotés de
I à XX, et  sur Munken Print  gr.
 € (tête :  €)

Serge Núñez Tolin, L’Interminable Évidence
de se taire
 ex., dont  sur Rives  gr., numérotés de
I à XX, et  sur Munken Print  gr. 
 € (tête :  €)



Elke De Rijcke, Gouttes ! lacets, pieds presque
proliférants… I et II
 ex., dont  sur Rives  gr., et  sur
Munken Print  gr.
 € (tête :  €)

Christophe Van Rossom, Sous un ciel dévoyé
 ex., dont  sur Rives  gr., numérotés
de I à XX, et  sur Munken Print  gr. 
 € (tête :  €)

Véronique Bergen, Voyelle
 ex., dont  sur Rives  gr., numérotés
de I à XX, et  sur Munken Print  gr. 
 € (tête :  €)



Serge Núñez Tolin, Silo IV
 ex., dont  sur Rives Classic gr., nu-
mérotés de I à XX, et  sur Bouffant  gr.
 € (tête :  €)

Pierre-Yves Soucy, Traversée des vents
 ex., dont  sur Rives Classic  gr., numé-
rotés de I à XV et accompagné d’une gravure ori-
ginale de Jose Villalobos, et  sur Bouffant  gr.
 € (tête :  €)

Alain Bosquet de Thoran, Fragments
 ex., dont  sur Rives Classic  gr., 
numérotés de I à XX, et  sur Bouffant  gr.
 € (tête :  €)

Philippe Jones, Le Jour venant
 ex., dont  sur Rives Classic gr., nu-
mérotés de I à XX, comprenant un estampage
original de Paul Michiels signé par l’artiste, et
 sur Bouffant  gr.
 € (tête : épuisé)







Serge Meurant, Le Don
 ex., dont  sur Rives Classic, numérotés
de I à XX, et  sur Bouffant  gr.
 € (tête :  €)

Michel Lambiotte, Partage de l’aveu
 ex., dont  sur Rives Classic, numérotés
de I à XX, et  sur Bouffant  gr.
 € (tête :  €)

Eric Brogniet et Bernard Gilbert, Une Errante
Intensité
 ex., dont  sur Rives Classic, numérotés de
I à XX ; et  sur Bouffant  gr.
 € (tête :  €)

Serge Núñez Tolin, Silo III
 ex., dont  sur Rives Classic, numérotés
de I à XX, et  sur Bouffant  gr.
 € (tête :  €)



Luc Dellisse, Premier jour dans l’autre monde
 ex., dont  sur Rives Classic, numérotés de
I à XV, et  sur Bouffant  gr.
 € (tête :  €)

Gwenaëlle Stubbe, Le Héros et sa créature
 ex., dont  sur Rives Classic, numérotés de
I à XV et accompagné d’une lithogravure origi-
nale de l’auteur, et  sur Bouffant  gr.
 € (tête :  €)

Pierre-Yves Soucy, Un tremblement
 ex., dont  sur Rives Classic, numérotés de
I à XV et accompagné d’une gravure originale de
Bertrand Bracaval, et  sur Bouffant  gr.
 € (tête :  €)

Serge Núñez Tolin, Silo II
 ex., dont  sur Rives Classic, numérotés
de I à XX, et  sur Bouffant  gr.
 € (tête :  €)



Philippe Jones, Domaines en cours
 ex., dont  sur Rives Classic, numérotés
de I à XX, et  sur Bouffant  gr.
 € (tête :  €)

André Schmitz, Étranglements
 ex., dont  sur Rives Classic, numérotés
de I à XX, et  sur Bouffant  gr.
 € (tête :  €)

Serge Núñez Tolin, Silo
 ex., dont  sur Rives Classic, numérotés
de I à XX, et  sur Bouffant  gr.
 € (tête :  €)

Alain Bosquet de Thoran, Sous la lune aux
toits d’ardoise
 ex., dont  sur Rives Classic, numérotés
de I à XX, et  sur Bouffant  gr.
 € (tête :  €)

Fernand Verhesen, Nulle part, ici
 ex., dont  sur Rives Classic, numérotés
de I à XX, et  sur Bouffant  gr.
 € (tête :  €)



Marc Quaghebeur, La Nuit de Yuste
 ex. :  sur Rives Classic  gr., dont 
hors commerce,  numérotés de I à XII, com-
portant une œuvre graphique de Sarah Kaliski,
et  sur Bouffant  gr.
 € (tête : épuisé)

Michel Lambiotte, Naissances d’Ève
 ex., dont  sur Rives Classic  gr. marqués
de A à T, et  sur Bouffant  gr.
 € (tête :  €)

Luc Dellisse, Gibier de nuit
 ex., dont  sur Rives Classic, marqués de
 à  et  hors commerce, marqués de A à F,
accompagnés d’une gravure originale de Paul





Dumont, et  sur Bouffant  gr.
 € (tête :  €)

Hubert Antoine, Vociférations
 ex., dont  sur Rives Classic, numérotés
de  à  et six h. c., marqués de A à F, accom-
pagnés d’une photographie originale de Marc
Cito, et  sur Bouffant  gr.
 € (tête :  €)

Eric Brogniet, Mémoire aux mains nues
 ex., dont  sur Rives Classic, numérotés
de I à XX ; et  sur Bouffant  gr.
 € (tête :  €)



Georges Thines, L’Exil imprononcé
 ex. dont  sur Rives Classic  gr.,  h.c.
nominatifs marqués de A à E,  numérotés de
I à XV, signés par l’auteur, et  sur Bouffant
 gr.
 € (tête :  €)

Hubert Antoine, La Terre retournée
 ex., dont  sur Rives Classic  gr. numé-
rotés de  à , comportant une photographie
en tirage original, signée et numérotée, de Marc
Cito, et  sur Bouffant  gr.
 € (tête :  €)



Alfredo Silval Estrada, Au travers
Traduit par Fernand Verhesen
 ex., dont  sur Rives Classic  gr. nu-
mérotés de  à , et  sur Bouffant  gr.
 € (tête :  €)

Michel Defgnée, Fragments oubliés du visage
(Cantique)
 ex., dont  sur Rives Classic  gr. numé-
rotés de  à  comportant une photographie
originale d’Herman Bertiau, et  sur Bouf-
fant  gr.
 € (tête : épuisé)

Pierre Della Faille, Jean de la Faute
 ex. dont  sur Rives Classic  gr. numé-
rotés de  à , et  sur Bouffant  gr.
 € (tête :  €)

Pierre-Yves Soucy, Suites
 ex., dont  sur Rives Classic  gr. nu-
mérotés de  à , comportant une gravure ori-
ginale d’Andrzej Wisniewski, signés par
l’auteur et l’artiste, et  sur Bouffant  gr.
 € (tête :  €)



Marc Cito pour La Terre retournée

Andrzej Wiesniewski pour Suites





Michel Collot, Issu de l’oubli
 ex., dont  sur Rives Classic  gr. 
numérotés de  à  et signés par l’auteur, et
 sur Bouffant  gr.
 € (tête :  €)

Rose-Marie François, Répéter sa mort
 ex., dont  sur Rives Classic  gr. 
comportant une gravure originale d’Andrzej
Wisniewski et numérotés de  à , et  sur
Bouffant  gr.
 € (tête :  €)

Philippe Jones, Le soleil s’écrit-il soleil ?
 ex., dont  sur Rives Classic  gr. 
numérotés de  à , comportant une gravure
originale de Gabriel Belgeonne, signés par l’au-
teur et l’artiste, et  sur Bouffant  gr.
 € (tête :  €)

Eduardo Mitre, Chronique d’un retour
Traduit par Frans De Haes. 
 ex., dont  sur Rives Classic  gr. 
numérotés de  à  et signés par l’auteur, et
 sur Bouffant  gr.
 € (tête :  €)

Serge Meurant, Poèmes écrits pour la main
gauche
 ex., dont  sur Rives Classic  gr. 
numérotés de  à , comportant une gravure
originale de Michèle Corbisier, signés par l’au-
teur et l’artiste, et  sur Bouffant  gr.
 € (tête :  €)



Fernand Verhesen, L’Instant sans appel
 ex. dont  sur Vélin d’Arches accompagnés
de deux gravures originales de Jean-Luc Moer-
man,  marqués de A à F,  numérotés de  à ,

signés par l’auteur et l’artiste, et  sur Bouffant
 gr. sans acide numérotés de  à .
 € (tête :  €)

Tristan Sautier, Le Temps interdit
 ex., dont  sur Rives Classic  gr., 
accompagnés de deux gravures de Michel 
Ventrone et marqués de A à Y, signés par 
l’auteur et l’artiste, et  sur Bouffant  gr.
 € (tête :  €)

Michel Lambiotte, Jeux de corde
 ex., dont  sur Rives Classic  gr. ac-
compagnés d’une gravure originale de Sarah
Verstraeten et marqués de A à J, signés par
l’auteur et l’artiste, et  sur Bouffant  gr.
 € (tête :  €)

Elsa Cross, Miroir au soleil
Traduit par Fernand Verhesen et présenté par
Octavio Paz.
 ex., dont  sur Rives Classic  gr. mar-
qués de A à O, signés par l’auteur, et  sur
Bouffant  gr.
 € (tête :  €)

Fernand Verhesen, Paroles
 ex. sur vélin de Rives, illustrés d’une aquarelle
originale de Nathalie Dasseville Lunine numéro-
tés de I à XXX, signés par l’auteur et l’artiste.
 €



Jacqueline De Clercq, La Comptine du temps
 ex., dont  sur vélin d’Arches numérotés
de I à XIV et de  à , accompagnés d’une 
lithographie numérotée et signée d’après une
encre originale d’André Willequet, dont l’im-
pression a été confiée aux soins de Andrzej
Wisniewski.
 € (tête :  €)

Philippe Jones, Le Temps hors le temps
 ex., dont  sur vélin d’Arches accompa-
gnés d’une gravure à l’eau-forte originale 
d’Andrzej Wisniewski numérotés de I à XXIV,
 marqués de A à F, signés par les auteurs, et
 sur Bouffant  gr. sans acide numérotés
de  à . 
 € (tête :  €)





Pierre-Yves Soucy, Trente fragments
 ex., dont  hors commerce accompagnés
d’un dessin original de Franck Vantournhout
marqués de A à N,  signés par l’auteur et l’ar-
tiste, sur vélin d’Arches numérotés de I à XXXVI,
et  sur Bouffant  gr. numérotés de  à .
 € (tête :  €)



Philippe Jones, Toi et le tumulte
 ex., dont  sur vélin Johannot accompagnés
d’une encre originale de Jacques Zimmermann,
 sur vélin d’Arches signés par les auteurs, et
 sur Darwin crème.
 € (tête :  €)



Simone Verdin, Traversées
 ex., dont  hors commerce sur vélin de Rives.
 €

Alfredo Silva Estrada, Interruptiones 
Irruptiones / Interruptions Irruptions
Version et postface de Fernand Verhesen.
 ex., sur vergé Van Gelder, Fabriano, vélin de
Rives et Da Costa. Épuisé.



Louis Dubrau, Le clown vend ses lunettes
 ex. dont  hors commerce sur vélin de
Rives et  sur Da Costa.
 €



Laura Cerrato, Paroles dans le miroir
Présenté et traduit par Fernand Verhesen. 
 ex. sur Da Costa.
 €

Elsa Tenca, Mémorial du regard
Présenté et traduit par Fernand Verhesen. 
 ex. sur Da Costa.
 €



André Willequet pour La Comptine du temps

Andrzej Wieniewski pour Le Temps hors le temps



Albert Ayguesparse, Les Déchirures de 
la mémoire
 ex., dont  hors commerce sur vélin de
Rives et  sur Da Costa.  
Épuisé

Roberto Juarroz, Onzième Poésie verticale
Vingt-cinq poèmes choisis et traduits par 
Fernand Verhesen
 ex. sur Da Costa.
 €



Philippe Jones, Les Sables souverains
 ex., dont  sur vélin de Rives et  sur
vergé de Fabriano, comportant un frontispice
de l’auteur.
Épuisé

Poésie arabo-andalouse (IXe-XIIe siècles)
Présentée et traduite par Fernand Verhesen. 
 ex. sur Da Costa.
 €



Anne Rothschild, L’Eau du marbre
 ex., dont  h.c. sur vélin de Rives et 

sur Da Costa.
 €

Albert Ayguesparse, Lecture des abîmes
 ex., dont  sur vélin de Rives.
Épuisé

Daniel De Bruycker, La mer est ronde
 ex., dont  sur vélin de Rives et  sur
Da Costa.
 € (tête :  €)

Robert Mathy, D’un autre versant
 ex., dont  sur vélin de Rives et  sur
Da Costa.
 €



Georges Thinès, Logos l’absent
 ex., dont  sur vélin de Rives marqués de
A à O, et  sur Da Costa.
 € (tête :  €)

Frans De Haes, Quatre veilles
 ex., dont  sur vélin de Rives  et  sur
Da Costa.
Épuisé

Marcel Lecomte, Connaissance des degrés
 ex., dont  sur vélin de Rives et  sur
Da Costa.
 €

Pierre Della Faille, Esquisses pour une méta-
poésie
 ex., dont  sur vélin de Rives et  sur Da
Costa.
 € (tête :  €)

Humberto Diaz-Casanueva, L’Oiseau Dunga
Introduit et traduit par Fernand Verhesen. 
 ex., dont  hors commerce sur vélin de
Rives et  sur Da Costa.
� €
Laura Cerrato, Altérités
Introduit et traduit par Fernand Verhesen. 
 ex., dont  hors commerce sur vélin de
Rives et  sur Da Costa. 
 €



Serge Meurant et Pierre Hebert, Étienne et Sara
Coédition avec les éditions du Noroît.
 ex. comportant des dessins de Pierre Hébert.
 €

Pierre Della Faille, Poésie et connaissance
 ex., dont  sur vélin de Rives.
 € (tête :  €)





Philippe Dewolf, Surnoms
 ex., dont  hors commerce sur vélin de Rives.
Épuisé

Pierre Somville, Symbole et Poésie - Histoires
d’eau et autres essais
 ex.
 €

Philippe Jones, L’instant saisir (Fernand Verhesen)
 ex.
Épuisé

Gaston Compère, Sol majeur montagne d’or
 ex.
 €

Werner Lambersy, Quoique mon cœur en gronde
 ex., dont  sur vélin de Rives.
 € (tête :  €)



Géo Soetens, D’une distance intérieure
 ex., dont  sur vélin de Rives.
 € (tête :  €)

Marc Dugardin, Itinéraires de la patience
 ex., dont  sur vélin de Rives.
 € (tête :  €)

Serge Meurant, Dévisagé
 ex., dont  h.c. sur vélin de Rives.
 €

Claire Lejeune, L’Œil de la lettre
 ex., dont  sur Cuve de Hollande com-
portant un graphisme original de l’auteur.
 € (tête : épuisé)

Serge Meurant, Tête perdue
 ex., dont  sur vélin de Rives comportant
une gravure originale d’Arié Mandelbaum.
 € (tête : épuisé)

Philippe Jones, Image Incendie Mémoire
 ex., dont  sur vélin de Rives comportant
 xylographies originales en couleurs de 
Gustave Marchoul : de I à XX les gravures 
imprimées sur Chine, et de A à J sur Japon.
 € (tête : épuisé)



Gaston Compère, Profération de la parole
perdue
 ex., dont  sur vélin de Rives.
 € (tête :  €)

Roger Goossens, Magie familière
 ex., dont  sur vélin de Rives.
Épuisé

Antoinette Jaume, Inachèvement de la toile
 ex.
 €

Vicente Huidobro, La poésie est un attentat
céleste
Introduit et traduit par Fernand Verhesen
 ex., dont  hors commerce sur vélin de Rives.
 €

Georges Thinès, Théorèmes pour un Faust
 ex., dont  nominatifs sur vélin de Rives
avec une page manuscrite de l’auteur, et  sur
Régina avec un chimigramme de Pierre Cordier.
 € (tête : Régina :  € - Rives :  €)

Eduardo Mitre, Mirabilia
Traduit par Yves Froment. 
 ex., dont  sur vélin de Rives comportant
deux gravures originales de Julio Silva.
 € (tête :  €)



Werner Lambersy, Le Déplacement du fou
 ex.
Épuisé





Frans De Haes, Bréviaire d’un week-end avec
l’ennemi
 ex., dont  sur vélin de Rives. 
Épuisé

Henry Rougier, La mort est un jardin
 ex., dont  sur vélin de Rives
 € (tête :  €)



Philippe Dewolf, Transcrire
 ex., dont  hors commerce sur vélin de Rives
accompagnés d’une gravure de Carlo Chapelle.
 €

Serge Meurant, Vulnéraire
 ex., dont  sur Velin de Rives.
 €

Philippe Jones, Paroles données
 ex. dont  sur vélin de Rives et  hors
commerce, comportant une sérigraphie 
d’André Willequet.
 € (tête : épuisé)

Fernand Verhesen, L’Archée
 ex., dont  hors commerce sur vélin de Rives.
Épuisé

César Vallejo, Poèmes
Introduit et traduit par Fernand Verhesen. 
 ex., dont  hors commerce sur vélin de Rives.
 €



Louis Dubrau, Rencontres
 ex.
 €

Claire Lejeune, L’Issue
 ex., dont  sur vélin d’Arches compor-
tant un graphisme original de l’auteur marqués
de A à F, et  sur Ingres, signés par l’auteur et
numérotés de I à XXX, et  sur Da Costa.
 € (tête : épuisé)



Roland Hourez, Condottiere - Le Terrain vague
 ex.
Épuisé

Claire Lejeune, L’Atelier
 ex., dont  sur vélin de Rives et  sur
Ingres-Arches.
 € (tête : épuisé)

Claude Bauwens, Il fait ocre fané Il fera blanc
évanescent
Préface de Jacques Sojcher.
 ex.
Épuisé

Gaspard Hons, Baccarat dans le texte
 ex.
Épuisé

Edmond Vandercammen, Les Clartés 
mitoyennes de Fernand Verhesen
 ex.
Épuisé

Pierre Della Faille, Le Mythe de Gold Archibald
 ex., dont  sur Val de Laga.
 € (tête : épuisé)

Alfredo Silva Estrada, Poèmes
Introduit et traduit par Fernand Verhesen.
 ex.
Épuisé

Werner Lambersy, Maîtres et maisons de thé
Préfaces de Pierre Dhainaut et Lokenath 
Bhattacharya, dessin d’Elisabeth Gasquères. 
 ex. Épuisé
Deuxième édition, ,  ex. Épuisé

Philippe Jones, D’un espace renoué
 ex., dont  sur vélin de Rives, dont  hors
commerce, comportant une sérigraphie origi-
nale de Jo Delahaut.
Épuisé







Serge Meurant, Souffles
 ex., ornés d’un dessin d’Arié Mandelbaum.
 €

Antoinette Jaume, Abrupts
 ex.
Épuisé

Ulalume Gonzalez De Leon, Ciel entier
Préface d’Octavio Paz. Traduit par Fernand
Verhesen. 
 ex., dont  hors commerce sur vélin de
Rives.
 €

Manuel Del Cabral, Saveur d’ombre
Introduit et traduit par Fernand Verhesen. 
 ex., dont  hors commerce sur vélin de
Rives.
 €

Jean-Pierre Duport-Rosan, La Princesse bleue
 ex.
Épuisé

Fernand Verhesen, Les Clartés mitoyennes
 ex., dont  hors commerce sur vélin de
Rives.
 €

Pedro Salinas, Néant
Introduit et traduit par Françoise Pechère.
 ex., dont  sur vélin de Rives.
 €

Henri Corbin, Plongée au gré des deuils
Préface d’Edouard Glissant.
 ex., dont  sur vélin de Rives.
Épuisé



Pierre Della Faille, Cobalt John
 ex., dont  sur Val de Laga avec une gra-
vure originale de J.-P. Le Boul’ch et un manus-
crit de l’auteur;  sur vélin de Rives, avec une
gravure originale de J.-P. Le Boul’ch, signés par
l’artiste et l’auteur; et  sur Da Costa.
Épuisé

Hubert Juin, Ma fenaison
 ex., dont  sur vélin de Rives et  sur
Da Costa.
 € (tête : épuisé)

Guy de Bosschère, Dor
 ex., dont  sur vélin de Rives comportant
une lithographie originale de l’auteur.
Épuisé



Philippe Jones, Racine ouverte
 ex., dont  sur vélin de Rives accompa-
gnés d’une suite de  gravures originales en
couleur, à l’eau-forte et à l’aquatinte au burin
de René Mels, et des plaques rayées d’une des
gravures ;  sur vélin de Rives accompagnés
d’une suite des  gravures de René Mels.
 € (tête : épuisé)



René Mels pour Racine ouverte





Claire Anne Magnes, Forer ce silence
 ex., dont  sur Da Costa ornés d’une
gouache originale par Herrad Prete.
 €

Serge Meurant, Mais l’insensibilité grande
Avec un dessin de Georges Meurant. 
 ex.
 €

Philippe Dewolf, Salsa Maourena
 ex., dont  sur vélin de Rives accompagnés
d’une illustration originale de Serge Vandercam
rehaussée à la main.
Épuisé

Alfredo Silva Estrada, Approches
Introduit et traduit par Fernand Verhesen. 
 ex., dont  hors commerce sur vélin de
Rives.
 €



Claire Anne Magnes, Forer ce silence
 ex., dont  sur Da Costa ornés d’une
gouache originale par Herrad Prete.
 €

Serge Meurant, Mais l’insensibilité grande
Avec un dessin de Georges Meurant. 
 ex.
 €

Philippe Dewolf, Salsa Maourena
 ex., dont  sur vélin de Rives accompagnés
d’une illustration originale de Serge Vandercam
rehaussée à la main.
Épuisé

Alfredo Silva Estrada, Approches
Introduit et traduit par Fernand Verhesen. 
 ex., dont  hors commerce sur vélin de Rives.
 €



Sonia Sanoja, À travers la danse
Introduit et traduit par Fernand Verhesen. 
 ex.
 €

André Doms, Selon plis et reflets
 ex., dont  sur Auvergne à la main, et 

sur vélin de Rives ornés d’une gravure au burin
par René Mels.
Épuisé

Alejandra Pizarnik, Où l’avide environne
Introduit et traduit par Fernand Verhesen. 
 ex. dont  hors commerce sur vélin de Rives.
Épuisé



Élie Willaime, Un monde à naître
 ex.
Épuisé

Philippe Jones, Être selon
Orné d’un portrait de l’auteur par Gaston 
Bertrand.
 ex., dont  sur Auvergne à la main,  sur
vélin de Rives et  sur Featherweight.
 €



Louis Daubier, Patience connivence
 ex., dont  sur vélin de Rives.
Épuisé

Claire Lejeune, Mémoire de rien
Orné d’illustrations par l’auteure.
 ex., dont  hors commerce sur Auvergne
à la main et  sur vélin de Rives.
Épuisé

Roberto Juarroz, Poésie verticale - IV
Introduit et traduit par Fernand Verhesen. 
 ex.
 €







Philippe Jones, Jaillir saisir
Orné d’une empreinte par Raoul Ubac. 
 ex. dont  sur vélin de Rives ( hors
commerce) et  sur Featherweight.
 €

Humberto Diaz-Casanueva, Le Chant de la
conjuration
Introduit et traduit par Fernand Verhesen. 
 ex., dont  hors commerce sur vélin de
Rives.
 €



Fernand Verhesen, Franchir la nuit
 ex., dont  sur chiffon d’Auvergne et 
sur vélin d’Arches.
Épuisé



Claire Lejeune, Elle
 ex., dont  sur Val de Laga,  sur 
Hollande.
 €



Vicente Gerbasi, Poèmes
Introduit par Fernand Verhesen et traduit par
Claude Couffon, Robert Ganzo, Edmond
Vandercammen, Fernand Verhesen. 
 ex., dont  sur Hollande.
Épuisé



Claire Lejeune, Le Pourpre
Orné d’une illustration en hors-texte par l’au-
teure.
 ex., dont  sur Japon,  sur Auvergne, 

sur Hollande,  sur Ingres, et  sur Alfa.
 €

Fernand Verhesen, De l’incidence des pierres -
Poésie hispano-américaine
 ex.
 €



Roberto Juarroz, Poésie verticale - II
Introduit et traduit par Fernand Verhesen. 
 ex.
Épuisé



Franz Moreau, Silences pour l’âme
 ex.
 €



Fernand Verhesen, Poésie vivante en Argentine
 ex.
Épuisé

Roberto Juarroz, Poésie verticale - I
Introduit et traduit par Fernand Verhesen. 
 ex.
Épuisé



Rodolfo Alonso, Poèmes
Traduit par Fernand Verhesen. Composé en ca-
ractères Garamond de c.  mis à la main et im-
primé par Fernand Verhesen.  ex., dont 

sur vélin du Marais et  sur vélin de Fabriano.
Restent quelques ex. sur vélin de Fabriano.
 €



Vicente Huidobro, Monument à la mer
Traduit par Fernand Verhesen. 
Composé en caractères Garamond de c.  mis
à la main et imprimé par Fernand Verhesen. 
 ex. sur vélin du Marais.
Épuisé







René Char, Le Deuil des Névons
Orné, en frontispice, d’une gravure de Louis
Fernandez et suivi d’Horoscope d’un poète par
Yves de Bayser. 
Composé en caractères Garamond de c.  et
de c.  mis à la main et imprimé par Fernand
Verhesen. 
 ex., dont  sur vélin d’Arches et  sur
vélin de Rives.
Épuisé



Olivier De Magny, Sonnets
Présentation et choix par Fernand Verhesen. 
Orné de gravures au burin par René Mels. 
Composé en caractères Garamond de c.  mis
à la main et imprimé par Fernand Verhesen.
 ex. sur vélin.
Épuisé

Jorge Carrera Andrade, Les Armes de la lumière
Texte original présenté par Jean Cassou et tra-
duit par Fernand Verhesen. 
Composé en caractères Garamond de c.  mis
à la main et imprimé par Fernand Verhesen. 
 ex., dont  sur chiffon d’Auvergne 
( hors commerce) et  sur vélin de Rives
( hors commerce).
Épuisé



Horace, Chant séculaire
Traduit par Fernand Verhesen et orné, en fron-
tispice, d’une gravure au burin par René Mels. 
Composé en caractères Garamond de c.  mis
à la main et imprimé par Fernand Verhesen.
 ex. sur vélin.
Épuisé



Jean Rousselot, Deux poèmes
Orné, en frontispice, d’une gravure sur bois
par René Mels. 
Composé en caractères Garamond de c.  mis
à la main et imprimé par Fernand Verhesen.
 ex.
Épuisé



Maurice Blanchard, L’Homme et ses miroirs
Orné de gravures au burin par René Mels. 
Composé en caractères Garamond de c.  mis
à la main et imprimé par Fernand Verhesen.
 ex., dont  hors commerce et  sur vélin
de Rives.
Épuisé


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